
ANEXO l

DA ATA ? 10/2018

Despesas executadas com o Orçamento 2018 até 12.06.18

Tipo

Cartão

Corporativo

Aimoxarifado

Consumo

Serviço

Serviço

Consumo

Consumo

Consumo

Consumo

Consumo

Serviço

Serviço

Consumo

Consumo

TOTAL

Descrição

Conserto ar condicionado, cabos HDMI, fonte para monitor.

Material de expediente solicitado ao almoxarifado até
30.04.18

Solicito abertura de empenho para pagamento de diárias no

país, para servidores.

Instalação de equipamentos de alarme e monitoramento no

prédio 3 do campus SLS/ para fins de maior proteçao ao

patrinnonio.

Monitoramento 24 horas dos sistemas de alarmes instalados

nos prédios l, 2 e 3 do campus SLS, para fins de maior

segurança do património destes prédios.

Necessidade de material de ferragem para manutenção de

bens imóveis para pequenos reparos do campus SLS.

Necessidade de Material Elétrico para manutenção e
pequenos reparos do campus SLS

Necessidade de material de construção e ferragem para

manutenção de bens imóveis do campus SLS.

Necessidade de controle de pragas nos prédios do campus
SLS
Carimbo para VÍce-Diretora e carimbo para dar fé pública a
documentos

Necessidade de trocar de local o ar-condidonado que se

encontra na sala de projetos do último andar do prédio 3,
em virtude do espaço onde se encontra a condensadora ter

sido fechado/ passando a ser uma sala de convivência dos

alunos.

Adesivos para divuigaçao do campus SLS para a comunidade
lourenciana e cidades próximas

Complementaçâo para liquidar nota referente ao pedido
2302/17
Reforço do pedido 552/2018 - materiais elétricos para
manutenção e pequenos reparos

Valor (R$)
500/00

2.437,43

1.000,00

660,00

3.528/00

1.000,00

500/00

1.000/00

200,00

80,00

700/00

354,30

41,32

1.000,00

13.001/05

Fornecedor

Irmão Peil, Amplisom

FURG

FURG

Daniel Duarte Bandeira

Daniel Duarte Bandeira

Ferragem Dois Amigos

Reponte Materiais
Elétricos

Madeireira Hoiz

Agropecuária Querëncia

FURG

Refrigeração Pampa

Gráfica Rio Grande

Projeta Materiais
Elétricos

Reponte Materiais
Eiétricos



Resumo das ações a serem custeadas com o Orçamento 2018

Prioridade

l

2

2

3

4

5

6

6

7

8

8

9

Descrição

Material de almoxarifado da FURG

Fundo reserva

Empenho para pagamento de diárias no
país para servidores

Pinturas e reformas internas e externas

nos Prédio l e 2

Manutenção de roçadeira e motosserra

Edital de seieçao de propostas de CAs ou

grupo de alunos para adequações da sala
dos estudantes

Instalação alarme prédio 4

Instalação de 6 câmeras de vigilância
prédio l/ 2 e 3

Manutenção da casa do estudante

Adequação saia da secretaria

Adequação na saia das autodaves

Kit de divulgação do campus

Valor

7.000,00

1.000/00

1.000,00

2.500,00

1.045,00

1.800,00

800,00

4.200,00

300/00

3.400/00

2.000,00

10.000/00

Observações

Incluindo os débitos referentes à solicitações
de materiais desde 01.05.18.

Para imprevistos! Caso não seja utilizado
será destinado para outra finalidade antes

do fechamento do orçamento de 2018.

Para a sala dos estudantes no 4° andar do

Prédio 3.

Alarme sonoro sem monitoramento.

2 câmeras no prédio l/ 3 câmeras no prédio

2 e l câmera no prédio 3. Todas visualizando

as entradas dos prédios e uma visualizando

o pátio interno do prédio l.

Para consertos em regime de urgência ou

que não possam ser comprados facilmente

peia PRAE/PROSNFRA.

Troca com a sala de permanência dos

professores do curso de Gestão de

Cooperativas.

Aquisição de matéria! para divulgação
(mesas, tenda, banner/ outdoor, piacas de

indicação/ etc.)

TOTAL 35.045,00

Orçamento previsto para o campus em 2018 == R$ 57.513/55

Parcela do orçamentodisponibilizada (60%)== 34.508,13

Parcela do orçamentocontingendada (40%)= 23.005,42

Gastos acumulados considerando os débitos até 18.06.18 = 13.001/05

Saldo em 18.06.18 = 21.507,08

^


